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§ 23 Regional biblioteksplan Västerbotten 2025-2028
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Sammanfattning

Den regionala biblioteksplanen beskriver vad Regionbibliotek Västerbotten kommer att 
fokusera på de kommande fyra åren (2025-2028), och kan därutöver vara vägledande 
och stöttande för folkbiblioteken i framtagandet av kommunala biblioteksplaner. 
Biblioteksplaner - både på regional och kommunal nivå - ger också möjlighet till 
uppföljning och utveckling av verksamheten och utgör därigenom ett viktigt instrument 
för kvalitetssäkring.

Bibliotekens verksamhet styrs av bibliotekslagen (2013:801). I den slås fast att 
kommuner och regioner ska anta biblioteksplaner för sin verksamhet på 
biblioteksområdet.

Planens syfte är att

 synliggöra regionbibliotekets uppdrag, ansvarsområden och kompetens
 identifiera strategiska och prioriterade utvecklingsområden för dels den 

regionala biblioteksverksamheten, inklusive litteraturutveckling, dels 
sjukhusbiblioteken/kultur och hälsa.

Planen revideras vart fjärde år. Utöver denna plan tas en årlig verksamhetsplan fram, 
där utvärderingsbara mål formuleras och aktiviteter konkretiseras.

Regionbibliotek Västerbotten har utarbetat förslaget till ny regional biblioteksplan i 
dialog och samverkan med länets folkbibliotek. Information har därutöver delgetts vid 
kommunchefsforum.

Under maj-oktober har planen varit ute på remiss och ett antal svar har inkommit och 
beaktats.

Förslag till beslut

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige:

Regional biblioteksplan för Västerbotten 2025-2028 fastställs.

Överläggning samt förslag till beslut under sammanträdet

Under överläggningen yttrar sig Agnetha Hansson (V), Petter Nilsson (SD), Maria 
Eriksson (KD), Jimmy Frohm (SD), Richard Carstedt (S), Mattias Larsson (C), Eva 
Arvidsson (V), Betty-Ann Nilsson (KD), Karin Malmfjord (S), Emma Lindqvist 
(MP), Maria Lundqvist Brömster (L), Charlotta Jansson Enquist (M) och Jonas 
Karlberg (V).

Maria Eriksson (KD), med stöd av Richard Carstedt (S), Mattias Larsson (C), Karin 
Malmfjord (S), Emma Lindqvist (MP) och Maria Lundqvist Brömster (L), yrkar bifall till 
regionstyrelsens förslag till beslut.

Jimmy Frohm (SD) yrkar att upprättat förslag till biblioteksplan godkänns med följande 
ändringar:
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Sammanträdesdatum
Regionfullmäktige 2025-02-25

Utdragsbestyrkande

 Utvecklingsområde 1: Stryk allt. Ersätt med: Tillgängliggör bibliotekens utbud 
för de med funktionsnedsättning – likväl som för andra människor – genom att 
stärka utbudet av ljudböcker och böcker på lättläst svenska.

 Utvecklingsområde 4: Stryk allt Ersätt med: “Värna om Västerbottens historia 
och vårt gemensamma kulturarv”.

 Utvecklingsområde 6: Stryk allt
 Utvecklingsområde 7: Stryk “Avsikten är att främja allas rätt till kultur och nå ut 

till alla inom vården; patienter och anhöriga såväl som personal.”, “Till 
sjukhusbiblioteken i Västerbotten kommer besökare och låntagare från hela 
Protokoll Sammanträdesdatum Regionstyrelsen 2025-02-11 
Utdragsbestyrkande länet, men också från hela världen. Mångfalden rörande 
etnicitet, språk, ålder, kön och hälsa/funktionskapacitet är stor, vilket gör att 
bibliotekens utbud behöver spegla denna bredd. Bibliotekspersonalen 
behöver kontinuerlig fortbildning inom tillgänglighet och normkritik, då 
kunskapen inom dessa områden snabbt uppdateras. Ett särskilt fokus riktas 
också mot urfolket samerna och de nationella minoriteterna”; Ersätt med: 
“Stärkta sjukhusbibliotek med fokus på ljudböcker, barnböcker samt litteratur 
på lättläst svenska”.

Richard Carstedt (S) yrkar avslag på Jimmy Frohms (SD) förslag.

Beslutsgång

Ordförande ställer de två förslagen mot varandra och finner att fullmäktige beslutar 
enligt regionstyrelsens förslag till beslut.

Beslut

Regional biblioteksplan för Västerbotten 2025-2028 fastställs.

Reservationer 

Ledamöter och tjänstgörande ersättare i Sverigedemokraterna reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag.

Beslutsunderlag

 § 217 RUN Regional biblioteksplan Västerbotten 2025-2028
 Tjänsteskrivelse, Regional biblioteksplan 2025-2028
 Slutversion regional biblioteksplan Västerbotten 2025-2028
 §27 RS Regional biblioteksplan Västerbotten 2025-2028
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Biblioteksutveckling Västerbotten har som uppdrag att främja 
länets utveckling, samarbete och kvalitet hos länets  
folkbibliotek. Arbetsfältet är hela Västerbotten, samtliga 
15 kommuners drygt 45 bibliotek, varav drygt hälften  
har integrerade skolbibliotek. Enheten har även  
ansvar för länets tre sjukhusbibliotek, och denna plan 
utgör ett styrdokument för båda verksamheterna. 
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Regional biblioteksplan Västerbotten 2025–2028 

“§2 Biblioteken i det allmänna 
biblioteksväsendet ska verka för 
det demokratiska samhällets 
utveckling genom att bidra till 
kunskapsförmedling och fri 
åsiktsbildning.” 
(Bibliotekslagen 2013:801)
Inledning och syfte  
Biblioteksverksamheten i det allmänna biblioteksväsendet 
regleras av bibliotekslagen (2013:801). Biblioteksutveckling 
Västerbotten har ett lagstadgat uppdrag att främja samarbe-
te, verksamhetsutveckling och kvalitet när det gäller de folk-
bibliotek som är verksamma i länet.   

Enheten är en del av kulturverksamheten inom den regionala 
utvecklingsförvaltningen och ingår i den statliga kultursam-
verkansmodellen.   

Biblioteksutveckling Västerbotten har även ett ansvar för 
litteraturen som konstform samt länets tre sjukhusbibliotek 
inklusive kultur och hälsa-verksamheten. Enheten innefattar 
alltså tre olika verksamheter med delvis skilda målgrupper.  

Den regionala biblioteksplanen kompletterar den regionala 
kulturplanen. Därutöver tas en årlig verksamhetsplan fram. 
Den regionala biblioteksplanen är styrande för den egna 
verksamheten och för politiska beslut som rör biblioteksverk-
samhet på regional nivå. Denna plan innehåller särskilt prio-
riterade insatsområden för Biblioteksutveckling Västerbotten 
under 2025–2028.  

Planens syfte är att:  
• synliggöra verksamhetens uppdrag, ansvarsområden 
 och kompetens  
• vara ett stöd för planering och prioritering av 
 utvecklingsinsatser för den regionala 
 biblioteksverksamheten, litteraturen som konstform 
 och sjukhusbiblioteken  
• inspirera och var ett stöd för folkbiblioteken i deras 
 arbete de närmaste fyra åren  

Regional biblioteksplan för Västerbottens län 2025–2028 har 
utarbetats i dialog och samverkan med länets folkbibliotek, 
och antogs av regionfullmäktige 2025-02-25. Planen kommer 

att följas upp i enlighet med Region Västerbottens rutiner för 
kvalitetsuppföljning och revideras vart fjärde år.  

Prioriterade målgrupper  
Enligt bibliotekslagen ska biblioteken i det allmänna bibli-
oteksväsendet - alltså även regional biblioteksverksamhet 
- ägna särskild uppmärksamhet åt personer med funktions-
nedsättning, urfolket samerna och de nationella minoriteterna 
samt personer med annat modersmål än svenska. Dessutom 
ska särskild uppmärksamhet ägnas åt barn och ungdomar för 
att främja deras språkutveckling och stimulera till läsning.   

Regional biblioteksverksamhet  
Målgrupp: Folkbiblioteken i Västerbotten 

Biblioteksutveckling Västerbotten är en kompetens- och ut-
vecklingsnod vars primära målgrupp utgörs av folkbiblioteken 
i Västerbotten. Uppdraget är verksamhetsutveckling med 
stort fokus på läs- och litteraturfrämjande samt frågor som rör 
tillgänglighet och inkludering i samhället.   

Arbetssättet är processinriktat och användardrivet via exem-
pelvis dialog med folkbiblioteken eftersom det är deras behov 
och förutsättningar som är utgångspunkt för verksamheten. 
Genom att pröva sig fram och dela erfarenheter med kollegor 
och användare lär man sig både snabbare och djupare. Kraf-
ten i det kollegiala lärandet tillvaratas för att tillsammans med 
folkbiblioteken utvecklas som lärande organisation.  

Inom många områden sker en samverkan med de regionala 
biblioteksverksamheterna i de övriga länen i norra Sverige 
(Norrbotten, Jämtland/Härjedalen och Västernorrland) och 
ibland även med andra regioner. De mänskliga rättigheterna 
och det demokratiska samtalet värnas. Ett särskilt fokus ligger 
på barns och ungas rätt till bibliotek, jämlikhet, jämställdhet, 
tillgänglighet, rättigheter för hbtq+-personer, urfolket sam-
erna och de nationella minoriteterna. Därutöver verkar Bib-
lioteksutveckling Västerbotten för interkulturellt arbete samt 
internationalisering. 

Utvecklingsområden 2025–2028
I Kulturplan Region Västerbotten 2024–2027 anges sju ut-
vecklingsområden för Biblioteksutveckling Västerbotten, 
vilka här presenteras mer ingående. De olika utvecklingsom-
rådena utgör delar av en helhet och är i praktiken förutsätt-
ningar för varandra. Det första området är grundläggande 
för de övriga och ska ses som övergripande för samtliga delar 
inom verksamheten.  



Utvecklingsområde 1: 
Stärka biblioteken som demokratiska 
mötesplatser och aktiva noder i samhället  

Biblioteken utgör en central arena för demokrati med uppdra-
get att tillhandahålla information och kunskap samt stimulera 
fri åsiktsbildning. Biblioteksutveckling Västerbotten verkar 
för fortsatt utveckling och fördjupning av denna arenas verk-
samhet och demokratiska möjlighet. Tillgänglighet, mångfald 
och ett normkritiskt och inkluderande förhållningssätt är vik-
tiga parametrar. Genom kontinuerliga fortbildningsinsatser 
stärks folkbiblioteken i sitt arbete. Det kan handla om hbtq+ 
likväl som barnrätt.   

Tillgänglighet är ett begrepp som innefattar många aspek-
ter. Det kan handla om demografiska eller geografiska förut-
sättningar, tillgång till internet, digital kompetens eller fysisk 
tillgänglighet utifrån funktionsnedsättningar. Bibliotek är till 
för alla, något som också uttrycks i bibliotekslagen. Tillgäng-
lighetsarbetet utgår främst från diskrimineringsgrunderna. 
Klass, utbildningsnivå och flyktingstatus är exempel på andra 
faktorer som kan leda till diskriminering.  



I Västerbotten talas många olika språk förutom svenska. Ett 
fokusområde för att fortsätta vara en demokratisk arena är till-
gång till information på olika språk samt ett medieutbud med 
språklig bredd.  

Fr o m 2020 är barnkonventionen lag i Sverige. Detta synlig-
gör Biblioteksutveckling Västerbotten genom att dels erbjuda 
fortbildning inom barnrätt, dels att aktivt omvärldsbevaka för 
att följa utvecklingen nationellt. Ett särskilt prioriterat område 
är att stärka och stimulera små barns språkutveckling, i samar-
bete med barnhälsovården i Västerbotten, Folkhälsoenheten, 
logopedmottagningen på Norrlands universitetssjukhus, pro-
jektet samisk hälsa samt de berörda kommunerna.  

Biblioteksutveckling Västerbotten ska under 
planperioden:  
Framhålla bibliotekens demokratiska uppdrag och dess bety-
dande roll i ett hållbart samhälle genom att kontinuerligt an-
ordna fortbildning och sprida kunskap om:  

• Det demokratiska uppdragets möjligheter och utmaningar  
• Mångfaldsperspektivet   
• Tillgänglighetsperspektivet   
• Barnrätt inom folk- och sjukhusbiblioteken  

Fortbildning och kunskapsspridning kan ske på många olika 
sätt, och i samarbete med såväl externa aktörer som andra re-
gioner och nationell nivå. 

Diskrimineringsgrunder
• Etnisk tillhörighet
• Funktionsnedsättning
• Ålder
• Kön
• Könsidentitet eller könsuttryck
• Religion eller annan trosuppfattning
• Sexuell läggning
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Utvecklingsområde 2: 
Undersöka bibliotekens roll inom 
totalförsvaret    

Biblioteken i länet ingår i en lagstadgad infrastruktur 
där det finns en hög kompetens kring medie- och in-
formationskunnighet. Biblioteken har dessutom ett 
högt förtroende som institution i varje samhälle, och 
ligger oftast centralt placerade.  Allt detta sammanta-
get gör biblioteken till både inkluderande, tillgängliga 
och väl kända platser för länets alla invånare. Vanan 
att tillmötesgå allmänhetens behov gör biblioteken till 
självklara funktioner att söka sig till, även i kris.  

Bibliotekens beredskap för kris och krig behöver dock 
stärkas, inte minst utifrån det försämrade säkerhets-
politiska omvärldsläget, och detta arbete kommer 
regionbiblioteket att ha ett stort fokus på under den 
kommande planperioden. Det kan till exempel handla 

om att informera om betydelsen av att utse bibliotek 
till samhällsviktiga verksamheter, att hitta rätt stödma-
terial, öva på krissituationer eller att utarbeta en kon-
tinuitetsplan. Arbetet med medie- och informations-
kunnighet är också nära kopplat till beredskap, inte 
minst när det gäller informationspåverkan. Samverkan 
sker inom detta område med både Länsstyrelsen och 
Myndigheten för beskydd och beredskap (MSB).  

Biblioteksutveckling Västerbotten ska under 
planperioden:  
• Stärka biblioteken i deras beredskapsarbete 
 genom konkreta insatser som kan förstärka deras  
 roll i kris och krig
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Utvecklingsområde 3: 
Öka bibliotekens digitala kompetens samt 
verka för en hållbar medie- och 
informationskunnighet (MIK)  

Digitaliseringen av samhället innebär stora och ibland 
snabba förändringar som kräver samverkan och hel-
hetsperspektiv för att bli en positiv kraft. Saknas de 
bitarna riskerar man ett digitalt utanförskap, framför 
allt bland befolkningsgrupper som redan är utsatta. 
Här påverkar också faktorer som var man bor, ålder, 
tekniskt kunnande och privatekonomi. Den tekniska 
utvecklingen går framåt med hög hastighet, inte minst 
inom artificiell intelligens. Här kommer regionbibliote-
ket att behöva vara omvärldsbevakare och framtids-
spanare för att kunna stötta biblioteken.  

Digital kompetens innebär i korthet förmågan att an-
vända informationsteknik och digital teknik. Medie- 
och informationskunnighet, MIK, är ett komplext 
paraplybegrepp som innefattar de kunnigheter som 

krävs för att hitta, undersöka, kritiskt värdera och ska-
pa information i olika medier och sammanhang. Det 
handlar också - bland mycket annat - om att kunna för-
stå sociala medier; både hur de används, hur de styrs 
och vilken roll de spelar. Medie- och informationskun-
nighet är kort sagt en förutsättning för att aktivt kunna 
delta i och förstå de demokratiska processerna i sam-
hället.     
 
Biblioteksutveckling Västerbotten ska under
planperioden:    
• Bidra till att bibliotekens kunskap inom medie- och 
 informationskunnighet utvecklas och stärks   
• Tillsammans med biblioteken fortsätta utforska  
 vad ny digital teknik innebär för verksamheten  
 och användarna
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Utvecklingsområde 4: 
Synliggöra urfolket samerna och de 
nationella minoriteterna samt tillgängliggöra 
bibliotekens utbud för dessa grupper    

Att tillhöra en nationell minoritet innebär stärkta rät-
tigheter på flera områden enligt lag, till exempel att of-
fentlig verksamhet har ett särskilt ansvar för att skydda 
och värna språk och kultur för den aktuella minoriteten.  

Sveriges fem nationella minoriteter är judar, romer, 
sverigefinnar, tornedalingar och samer, som även är 
ett urfolk enligt grundlagen. De erkända nationella mi-
noritetsspråken är jiddisch, romska, finska, meänkieli 
samt samiska (varav finskan, meänkielin och samiskan 
sedan 2019 har förstärkt skydd). Region Västerbotten 
är förvaltningsområde för de sistnämnda språken.   

När det gäller det samiska perspektivet är det viktigt 
att belysa att samernas geografiska bosättningsområ-
de, Sápmi, sträcker sig över både läns- och riksgränser, 
och att det därför är av stor vikt att ombesörja tillgäng-
lighet och bibliotekssamverkan inom hela det gränsö-
verskridande område som Sápmi utgör. Mobil biblio-
teksverksamhet fyller därför en särskilt viktig funktion 
här, till exempel via biblioteksbussar.  

Litteratur på de nationella minoritetsspråken har en ut-
satt ställning nationellt med liten utgivning och få för-
fattare. Samverkan med de nationella minoritetsgrup-
perna och urfolket samer behöver utökas, så att deras 
språk, litteratur och författare stärks och utvecklas. 
Även språknätverket Miessie, med fokus på de minsta 
barnen och det samiska språket, kommer att utvecklas 
och stärkas, tillsammans med andra regioner.    
 
Biblioteksutveckling Västerbotten ska under
planperioden:    
• Stärka biblioteken med fortsatt 
 kompetensutveckling kring urfolket samerna och  
 de nationella minoriteterna   
• Stärka samisk identitet och språkutveckling för  
 barn och unga   
• Prioritera den samiska biblioteksbussen Julla Májja  
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Utvecklingsområde 5: 
Stötta biblioteken i deras läs- och 
litteraturfrämjande arbete    

Att kunna ta del av information och litteratur är grund-
läggande för lärande och delaktighet i ett demokra-
tiskt samhälle. För att kunna göra det behöver varje 
individ ha tillgång till ett språk. Den språkutvecklande 
processen startar redan hos det lilla barnet, vars ord-
förråd ökar och utvecklas genom högläsning, samtal 
och berättande. Bibliotekens läsfrämjande uppdrag 
hänger samman med språkutveckling. Med särskilt 
fokus på de allra minsta barnen och deras familjer be-
driver Biblioteksutveckling Västerbotten ett samarbe-
te med andra läs- och språkfrämjare kring små barns 
språkutveckling.  

Läsning bidrar till personlig utveckling, konstnärliga 
upplevelser och bildning. Att arbeta läsfrämjande – 
och att verka för läslust - är därför en av bibliotekens 
viktigaste uppgifter, i synnerhet som både nationella 

och internationella rapporter visat att läsförmågan och 
läsförståelsen sjunker hos vissa befolkningsgrupper i 
samhället. Tillgången till litteratur, upplevelsen av det 
lästa och det egna skapandet är förutsättningar för 
bildning. Ett vidgat text- och litteraturbegrepp innebär 
olika sätt att ta till sig och skapa egna berättelser ge-
nom bild, film, musik och andra medier och ny teknik.  

Biblioteksutveckling Västerbotten ska under 
planperioden:  
• Stärka och stimulera bibliotekens arbete med  
 tidiga insatser för små barns språkutveckling  
• Stötta biblioteken i metodutveckling med särskilt  
 fokus på tillgänglig läsning  
• Tillsammans med folkbiblioteken utforska ett  
 vidgat berättande
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Utvecklingsområde 6: 
Stärka den litterära infrastrukturen     

Att skriva och uttrycka sig fritt och kunna göra sig hörd 
är en förutsättning för demokratin. Litteraturen bidrar 
till mångfald och inkludering, och att synliggöra, proble-
matisera och förändra maktstrukturer och ojämlikhet.  

Biblioteksutveckling Västerbotten vill verka för att fler 
ska få förutsättningar för att utveckla sitt skrivande så 
att det kan leda till författarskap som i sin tur ges möj-
lighet att växa, utvecklas och nå ut. Det är angeläget 
att stötta och lyfta berättelser, traditioner, erfarenhet-
er och litteratur som kommit till Västerbotten tillsam-
mans med människor som flyttat hit från andra delar 
av världen. Glesbygdsperspektivet behöver också be-
aktas så att hela länets litteraturutövare får likvärdiga 
förutsättningar.  

Den litterära scenen behöver breddas för att göra plats 
för nya former av berättande och litterära utövare. Att 
undersöka möjligheterna för litteraturen att samverka 
och inspireras av andra konstformer, som till exempel 
dans, musik, slöjd och bild, är intressant och kan ska-
pa nya berättelser och större tillgänglighet. Ny teknik 
bidrar också till utökade och mer tillgängliga litterära 
upplevelser.  

Biblioteksutveckling Västerbotten ska under 
planperioden:  
• Stärka folkbiblioteken i deras litteraturförmedlande 
 uppdrag   
• Utveckla samarbetet med litterära utövare i 
 Västerbotten  
• Särskilt uppmärksamma och stötta barn och ungas 
 skrivande  
• Utforska nya litterära uttryck och tekniker  
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Utvecklingsområde 7: 
Stärka strukturer som utvecklar området 
kultur och hälsa      

Sjukhusbiblioteken/kultur och hälsa  

Målgrupp: patienter, närstående och personal 
vid sjukhusen i länet  

Regionbibliotek Västerbotten bedriver idag kultur och 
hälsoverksamhet på Norrlands universitetssjukhus ge-
nom Alva kultur samt på sjukhusen i Lycksele och Skel-
lefteå.  Verksamheten erbjuder bibliotek, konstgalleri 
(på Alva kultur) samt ett brett programutbud.  

Sjukhusbiblioteksrummet syftar till att vara en häl-
sofrämjande plats som präglas av öppenhet och till-
gänglighet. Verksamheten bidrar till inkludering och 
motverkar utanförskap och ofrivillig ensamhet. Be-
rättande och litteratur spelar en stor roll i det rehabi-
literande arbetet, och metoder som biblioterapi samt 
läsande och skrivande i olika former prövas kontinu-
erligt. Ett tydligt fokus finns på barn och ungas delak-
tighet.

Sjukhusbibliotekens arbete med kultur och hälsa 
grundar sig i en bred samverkan som inbegriper kul-
tursektorn, hälso- och sjukvården, folkhälsan och 
utbildningssektorn. Även med sjukvården finns flera 
interna samarbeten, exempelvis med lekterapin, sjuk-
husskolan, konstarkivet och olika nätverk. Avsikten 
är att främja allas rätt till kultur och nå ut till alla inom 
vården; patienter och anhöriga såväl som personal. 

Programverksamheten på sjukhusbiblioteken främjar 
en upplevd god hälsa, kreativitet och konstnärlig kva-
litet. Sjukhusbibliotekens deltagande i regionala och 
nationella nätverk bidrar till ett utbyte gällande såväl 
kompentensutveckling som samverkan.   

Till sjukhusbiblioteken i Västerbotten kommer besöka-
re och låntagare från hela länet, men också från hela 
världen. Mångfalden rörande etnicitet, språk, ålder, 
kön och hälsa/funktionskapacitet är stor, vilket gör att 
bibliotekens utbud behöver spegla denna bredd. Bib-
liotekspersonalen behöver kontinuerlig fortbildning 
inom tillgänglighet och normkritik, då kunskapen inom 
dessa områden snabbt uppdateras. Ett särskilt fokus 
riktas också mot urfolket samerna och de nationella 
minoriteterna  

Sjukhusbiblioteken ska under planperioden:   
• Stärka strukturer som utvecklar området kultur  
 och hälsa  
• Stärka den litterära och kulturella infrastrukturen  
 inom länets sjukhus  
• Främja barn och ungas rätt till kultur på sjukhus  
• Stärka sjukhusbiblioteken som demokratiska 
 mötesplatser  
• Synliggöra urfolket samerna och de nationella 
 minoriteterna samt tillgängliggöra bibliotekens  
 utbud för dessa grupper  

Bilaga: Bibliotekslagen (2013:801)
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